CÂMARA MUNICIPAL DE CATIGUÁ
Câmara Municipal "José Serafhim"

Catiguá/Estado de Sao Paulo

ATA DA 5° SESSÃO EXTRAORDINARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CATIGUA,
REALIZADA NO DIA 10 DE DEZEMBRO DE 2018.

Aos dez dias do mês de dezembro de dois mil e dezoito, reuniu-se em Sessão Extraordinária a
Câmara Municipal de Catiguá, em sua sede própria localizada à Av. Manoel Simeão Rodrigues, nº.
320, assumindo a presidência o Presidente vereador Danilo Herbert Alves Martins e na 1º.
Secretária o Sr. Claudemir Jose Grava o presidente solicitou ao 1 º. Secretário a chamada dos
vereadores, a qual constatou a presença dos Vereadores: Andersen Rodrigo Alexandre,
Claudemir José Grava, Danilo Herbert Alves Martins, Rosangela Frassato Santesi, Silmara
Perpetua Tom Alexandre Valdeci Cesar Grava e Valdenir Garcia.Tendo deixado de comparecer a
Vereadora Aparecida Perpetua Panei Peres e o Sr. Vereador João Basaglia , havendo número
legal o presidente, declarou aberta a presente Sessão Extraordinária solicitando a Leitura da
Ordem do Dia, que constou do seguinte:
Projeto de Lei nº 032/2018 " Define as atividades insalubres e perigosas para efeito de percepção
do adicional correspondente",
Projeto de Lei nº. 033/2018, "Dispõe sobre o código tributário no município de Catiguá e dá outras
providencias" .
Projeto de Lei Complementar nº. 003/2018 " Dispõe sobre a revogação dos seguintes dispositivos
da Lei 1.933, de 29 de janeiro de 2001 , com redações dadas pelas Leis 2.031 de 03 de agosto de
2003 e 2.173, de 15 de março de 2007: (a) incisos li , Ili , IV, V, VI , VII e IX do artigo 2°; e artigo 3°".
Projeto de lei Complementar nº004/2018 "Dispõe sobre a alteração do regime jurldico dos
empregos públicos das funções e monitoria, de que trata a Lei 2.223/2008, de 13 de março de
2008 e dá outras providencias",
Esgotada a leitura da Ordem do Dia o Sr. Presidente comunicou que o Projeto de Lei n°032/2018,
Projeto de Lei nº 033/2018, Projeto de Lei Complementar nº 003/2018 e Projeto de Lei
Complementar nº 004/2018 foram encaminhados para as Comissões Técnicas competentes
darem o parecer dentro do prazo estipulado na Lei , em seguida concedeu a palavra livre ,
ninguém querendo fazer uso da mesma o Sr. Presidente convocou os nobres vereadores para
uma Sessão Extraordinária que seria realizada no dia 13 do mês corrente as 1 O horas e declarou
encerrada a presente Sessão Extraordinária , agradecendo a presença de todos. Para constar eu,
Claudemir Jose Grava Lavrei a Presente Ata a qual segue assinada pelo Presidente Sr. Danilo
Herbert Alves Martins, Vice- Presidente Sr. João Basaglia, 1° Secretario Sr. Claudemir Jose Grava
e 2º. Secretaria a Sra. Aparecida Perpetua Panei Peres.

DANILO HEBERT ALVES MARTINS

Presidente Câmara

APARECIDA PE ONCI PERES